

Dobra, dnia 12.01.2021r.

URZĄD GMINY DOBRA
ul. Szczecińska 16a
72-003 Dobra
tel. 91 311 34 17

Nasz znak: ZO.SG.152.2.2020.RA

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U z 2018r. poz. 870) w związku z petycją złożoną w imieniu mieszkańców ul. Zeusa i sąsiadujących o wybudowanie chodnika wzdłuż ul. Zeusa oraz zamontowania spowalniaczy ruchu samochodów i wprowadzenia strefy zamieszkania, informuję, co następuje:

We wrześniu 2019r. dokonano wyboru oferty w zapytaniu ofertowym i zlecono do wykonania opracowanie dokumentacji technicznej budowy chodnika przy ul. Zeusa w Mierzynie w ramach zadania: "Budowa chodnika ul. Zeusa w Mierzynie". Pierwotnie termin realizacji zamówienia ustalono do 20 stycznia 2020r. Po wykonaniu przez projektanta analizy na potrzeby sporządzenia koncepcji ustalono, że budowa chodnika w ciągu ulicy Zeusa (nawet odsuniętego od jezdni), spowoduje m.in. zwiększenie spływu wody z powierzchni utwardzonych. Warunki gruntowe nie pozwalają na odprowadzenie powierzchniowych wód opadowych do gruntu (studnie chłonne) ze względu na obecność gruntów spoistych. Istniejące ukształtowanie terenu w połączeniu z istniejącym uzbrojeniem nie pozwala na wykonanie rowów odwadniających, nawet bezodpływowych. Spowodowało to konieczność rozważenia i zbadania wszelkich możliwych rozwiązań w terenie w celu rozwiązania problemu odprowadzenia wód deszczowych, dlatego też przedłużono termin realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30 kwietnia 2020 r. a następnie do 30.07.2020r.

Po dokonanych analizach wykonanych na potrzebę zwiększenia bezpieczeństwa i możliwości wybudowania chodnika przy ul. Zeusa w Mierzynie wskazano, że aby móc w istniejących szerokościach pasa drogowego wykonać ciąg pieszy konieczna jest także przebudowa jezdni. Dlatego wskazano, że jedynym możliwym rozwiązaniem będzie wykonanie projektu budowy drogi wraz z chodnikiem przy ul. Zeusa. W związku z czym podjęto decyzję o zwiększeniu zakresu

opracowania dokumentacji budowlanej w ramach umowy z Projektantem. Rozszerzenie zakresu prac ściśle wiąże się z koniecznością uzyskania dodatkowej dokumentacji w postaci decyzji lokalizacji inwestycji publicznego, decyzji środowiskowych, usunięcia napotkanych kolizji oraz innych niezbędnych dokumentów. Uzyskanie przedmiotowych dokumentów to długotrwały proces, wobec czego słusznym było przesunięcie terminu wykonania przedmiotu zamówienia do dnia 15 czerwca 2021 roku.

Zgodnie z uchwałą Nr XX/275/2020 Rady Gminy Dobra z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobra na lata 2021-2025, w załączniku nr 3 Wykaz przedsięwzięć do WPF w pozycji 1.3.2.65 na realizację zadania: Budowa chodnika ul. Zeusa w Mierzynie w poszczególnych latach przewidziano środki w wysokości:

- 2021r. w kwocie 250 000,00 zł,
- 2022r. w kwocie 500 000,00 zł,
- 2023r. w kwocie 500 000,00 zł.

Niezależnie od kwestii budowy chodnika i związanej z tym przebudowy drogi montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego (poprzez te urządzenia rozumie się również progi spowalniające ruch) został zgłoszony jako wniosek do budżetu na rok 2021r. Podczas obrad XX sesji Rady Gminy w dniu 22 grudnia 2020r. Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobra na rok 2021. Z uwagi na powyższe w roku 2021 będzie procedowany temat wprowadzenia fizycznego ograniczenia prędkości w ciągu ulicy Zeusa. Po podpisaniu umowy z projektantem na wykonanie projektu stałej organizacji ruchu zostaną dokładnie ustalone kwestie dotyczące rodzaju zamontowanych ograniczeń prędkości. Jednocześnie wyjaśniam, że strefę zamieszkania ustala się w obszarach zabudowanych na ulicach, również pojedynczych, na których w zasadzie odbywa się ruch tylko docelowy, przede wszystkim w osiedlach mieszkaniowych, w dzielnicach willowych i zabytkowych (starówkach). Ustalenie takich stref powinno być poprzedzone szczegółową analizą zasadności ich umieszczenia opartą m.in. o statystykę wypadków drogowych. Jednakże w przypadku wybudowaniu chodnika w ciągu ulicy Zeusa takich znaków nie będzie można zastosować z uwagi na separację ruchu kołowego od pieszego.

z poważaniem

WÓJT
Teresa Dera

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa